
Svaz zakládání a údržby zeleně

Sadovnické dílo 
roku 2006



Poslání soutěže:

● Hlavní posláni soutěže: Objektivně zhodnotit 
kvalitu realizovaného sadovnického díla přímo 
na místě, kde bylo vytvořeno.

● Cíl soutěže: Zvýšit kvalitu nově realizovaných či 
rekonstruovaných sadovnických objektů formou 
vzájemné soutěžní konfrontace zhotovitelů 
v reálných podmínkách.

● Seznámit odbornou i širší veřejnost s těmito díly.
● Propagovat odborné a kvalitní zahradnické 

firmy.



Účastníci:

● Firmy, které příslušné 
sadovnické dílo realizovaly

● se souhlasem vlastníka, 
v případě právnické osoby 
se souhlasem statutárního 
orgánu



Přihlášená sadovnická díla:
Kategorie: Park roku
● parky, popřípadě vymezené části parků
● sídlištní zeleň
● vyhrazená zeleň škol, zdravotnických a 

kulturních zařízení, hřbitovů, botanických 
zahrad a jiné

● zeleň firem

Kategorie: Zahrada roku

● realizace nebo rekonstrukce ne starší 
než 3 roky



Porota soutěže:

Výkonný předseda poroty:
Ing. Olga Nováková

Čestný předseda poroty:
Prof. Ing. Jaroslav Machovec, CSc.

Členové poroty:
Ing. arch. Markéta Alexová
Ing. Radmila Fingerová
Ing. Přemysl Krejčiřík
Ing. Ivan Staňa
Ing. Jana Šimečková



Kritéria hodnocení soutěže

Výběr plochy v souladu s prostředím 25 bodů

Kvalita provedené práce včetně soustavné péče 35 bodů

Celkový dojem – estetická působivost 25 bodů

Míra souladu s ekologickým potenciálem lokality 15 bodů



Kategorie: 

PARK ROKU



ABC Smíchov – vnitroblok

1 000 m2Rozsah díla

2005Termín realizace

Ateliér FLORART – ing. Jana Kohlová, ing. Pavlína 
Malíková

Autor projektu

AquagardenDalší zhotovitelé

Zahradní Architektura Kurz s.r.o., PrahaPřihlašovatel -
zhotovitel

PORR a.s.Vlastník

Praha 5, vnitroblok mezi ulicemi Klicperova a K. EnglišeUmístění díla

ABC Smíchov - vnitroblokNázev díla







Polná- Husovo náměstí

Název díla Regenerace zeleně na Husově náměstí v Polné

Stručná specifikace díla Probírky a zdravotní řez stromů, výsadby, zatravnění
Umístění díla Polná č.p. 2370/5 k.ú. Polná
Vlastník Město Polná, Husovo náměstí 39, 588 13
Přihlašovatel -
zhotovitel

Ing. Karel Beinhauer - EKOIMPEX

Další zhotovitelé 1. kamenická stavební a obchodní firma, Kamenice nad Lipou
Autor projektu Sadovnictví a krajinářství Irena Dundychová
Termín realizace 02/2004-05/2004
Rozsah díla 4 735  m2













Tábor – Velký šanc

Název díla Velký šanc Tábor - obnova prostoru Velkého šance 
a přilehlých parkánových částí 
za účelem zpřístupnění veřejnosti

Stručná specifikace díla Z urbanistického hlediska je významnou součástí funkčního
systému zeleně v severovýchodní části městské fortifikace
historického jádra města Tábora, 

Umístění díla v prostoru mezi Holečkovými sady a Střelnickou zahradou
Vlastník Město Tábor
Přihlašovatel -
zhotovitel

Památky Tábor s.r.o.

Další zhotovitelé Zahradní architektura Tábor s.r.o., ing. Slepička
Autor projektu Atelier KA 21, ing. Alena Kalinová

Zahradní a krajinářská architektura, ing. Drahoslav Šonský, Csc.
Termín realizace 10/2003-11/2004
Rozsah díla 3 400 m2













Most pro veverky

Název díla Most pro veverky

Stručná specifikace díla Výsadby izolační zeleně s migračním mostem, arboristické zásahy,
realizace keřového patra, založení a regenerace travnatých ploch

Umístění díla Sokolov - Husovy sady - zámecký park
Vlastník Město Sokolov
Přihlašovatel -
zhotovitel

Ing. Petr Šindelář - ZAHRADA TEPLÁ

Autor projektu GOLFER s.r.o., - ing. Libor Jirásek, PROPARK - Ing. Jiří Šindelář
Termín realizace 07/2005-11/2005
Rozsah díla 2 000 m2











NOMINACE

PARK ROKU



Plovárna Znojmo

Název díla Plovárna Znojmo 

Stručná specifikace díla pokládka kobercového trávníku o výměře 13 000 m2, výsadba
stromů

Umístění díla Znojmo
Vlastník Město Znojmo
Přihlašovatel -
zhotovitel

EDEN s.r.o.

Další zhotovitelé ing. Břetislav Weiss - výsadby stromů a keřů
Autor projektu ing. Zdenek Sendler
Termín realizace 2004
Rozsah díla 13 000 m2











GEMO Olomouc

Název díla Zahradní úpravy administrativní budovy firmy
GEMO spol. s.r.o. 

Stručná specifikace díla Jedná se o reprezentativní úpravu okolí administrativní budovy
stavební firmy  GEMO

Umístění díla Dlouhá 562/22 Olomouc - Lazce
Vlastník GEMO spol. s r.o.
Přihlašovatel -
zhotovitel

ZAHRADA Olomouc s.ro.

Další zhotovitelé GEMO spol. s r.o.
Autor projektu ing. Radek Pavlačka, Ing. Erik Hiňďoš
Termín realizace 25.8. 2004 - 9.10. 2004
Rozsah díla 7 400 m2 včetně zastavěných ploch











Zahrada ekologické výchovy

Název díla Zahrada ekologické výchovy, Lipenská 1,
České Budějovice

Stručná specifikace díla Zahrada ekologické výchovy vznikla jako logická součást výuky v
rámci Církevní mateřské školky v Českých Budějovicích

Umístění díla areál Kongregace Sester Nejsvětější Svátosti
Vlastník Kongregace Sester Nejsvětější Svátosti
Přihlašovatel -
zhotovitel

ing. Jiří Hájek - ZAKLÁDÁNÍ ZAHRAD
Olešná 82, Bernartice

Autor projektu Martina Valná
Termín realizace 11/2004-11/2005
Rozsah díla 2 074 m2















Kategorie:

ZAHRADA ROKU



„ Splněný klukovský sen “

1 700 m2Rozsah díla

2004Termín realizace

PARK v.o.s.Další zhotovitelé

Ivánek – Zeman v.o.s.Přihlašovatel -
zhotovitel

Frýdek - MístekUmístění díla

Travnaté hřiště na malou kopanou Název díla









NOMINACE

ZAHRADA 
ROKU



Zahrada u vily, Brno

Název díla Zahrada u vily, Brno

Stručná specifikace díla Zahrada u vily
Umístění díla Brno, Hlinky
Přihlašovatel -
zhotovitel

Přírodní stavby, zahradní architektura, Ing. Vojtěch Halámek

Autor projektu FORM – ARCH, Ing.arch.V. Loutocká, Ing.arch. Z. Sofičová,
Ing.arch. O. Kašubová, Ing. V. Halámek

Termín realizace podzim 2003, jaro – léto 2004
Rozsah díla 2 000 m2













Šatov u Znojma– soukromá zahrada

500 m2Rozsah díla

2005Termín realizace

Ing. Jana PyškováAutor projektu

Park v.o.s.Další zhotovitelé

Zahradní Architektura Kurz s.r.o., PrahaPřihlašovatel -
zhotovitel

Šatov u ZnojmaUmístění díla

Soukromá zahrada – Šatov u ZnojmaNázev díla













Rodinná zahrada – Brno, Žabovřesky

Ing. Zdenek SendlerAutor projektu

2004Termín realizace

Terénní úpravy, příprava půdy, výsadba vzrostlých 
stromů, výsadba keřů, trvalek, založení trávníků a 
realizace střešní zahrady

Charakteristika

EDEN s.r.o., BrnoPřihlašovatel -
zhotovitel

Brno - ŽabovřeskyUmístění díla

Rodinná zahradaNázev díla













Poděkování

• Soutěžícím
• Porotě
• Partnerům soutěže
- ADAM a.s
- ARBOEKO s.r.o.
• MŽP
• SZKT
• Městu Klatovy


	NOMINACE
	NOMINACE
	Podìkování

